19/03/2024, 08:50 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/41FFAC9D/03AFcWeA4NvWLY5tmT6ZUAR3yk3Y0hpy6rx8Z1RD-McvrlSH624JNzPY2QOY7… 1/3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EXTRATO DE RESULTADO E CONTRATAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 0102/2023

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no
uso de suas atribuições torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0102/2023
OBJETO: Contratação de Empresas para prestação de serviços
de transporteescolar no período de 200 e 210 dias letivos para a
Secretaria Municipal de Educação.

EMPRESA CONTRATADA:
Alex Fabiano V. Gonçalves
Contrato nº 0011/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 21 - R$ 9,72; (valor unitário/km);
Item: 22 - R$ 11,41; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 287.858,40
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Angela Maria Machado Lopes - ME
Contrato nº 0012/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 17 - R$ 4,74; (valor unitário/km);
Item: 54 - R$ 8,98; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 210.712,80
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
B. de Souza Gonçalves Ltda - ME
Contrato nº 0013/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 05 - R$ 13,22; (valor unitário/km);
Item: 12 - R$ 4,61; (valor unitário/km);
Item: 20 - R$ 7,09; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 337.862,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Fronteira Transportes Ltda
Contrato nº 0014/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 49 - R$ 10,36; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 120.176,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Gasarina Soares Trindade - ME
Contrato nº 0015/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 49 - R$ 10,88; (valor unitário/km);
Item: 11 - R$ 6,32; (valor unitário/km);
Item: 31 - R$ 6,91; (valor unitário/km);
Item: 43 - R$ 4,58; (valor unitário/km);
Item: 44 - R$ 6,91; (valor unitário/km);
Item: 55 - R$ 8,22; (valor unitário/km);
Item: 56 - R$ 5,69; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 782.722,30
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Jorge Enedino Machado Fonseca - ME
Contrato nº 0016/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 27 - R$ 5,09; (valor unitário/km);
Item: 40 - R$ 11,66; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 271.726,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
José O. Soares da Rosa - ME

19/03/2024, 08:50 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/41FFAC9D/03AFcWeA4NvWLY5tmT6ZUAR3yk3Y0hpy6rx8Z1RD-McvrlSH624JNzPY2QOY7… 2/3

Contrato nº 0017/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 07 - R$ 10,59; (valor unitário/km);
Item: 08 - R$ 16,00; (valor unitário/km);
Item: 10 - R$ 8,67; (valor unitário/km);
Item: 13 - R$ 4,97; (valor unitário/km);
Item: 15 - R$ 5,82; (valor unitário/km);
Item: 16 - R$ 7,17; (valor unitário/km);
Item: 28 - R$ 6,11; (valor unitário/km);
Item: 30 - R$ 7,35; (valor unitário/km);
Item: 58 - R$ 4,74; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 934.513,60
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Marcelo Cobas Diogo - ME
Contrato nº 0018/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 24 - R$ 10,60; (valor unitário/km);
Item: 25 - R$ 6,68; (valor unitário/km);
Item: 26 - R$ 8,15; (valor unitário/km);
Item: 29 - R$ 7,40. (valor unitário/km);
Item: 59 - R$ 5,38. (valor unitário/km).
Valor total: R$ 484.824,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Transportes TCHÊ TUR - ME
Contrato nº 0019/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 46 - R$ 5,54; (valor unitário/km);
Item: 57 - R$ 7,51; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 191.588,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Leandro Lopes & Cia Ltda - ME
Contrato nº 0020/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 46 - R$ 3,76; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 140.548,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Machado Fonseca Transportes Ltda - ME
Contrato nº 0021/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 36 - R$ 9,52; (valor unitário/km);
Item: 39 - R$ 17,51; (valor unitário/km);
Item: 42 - R$ 24,59; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 304.283,00
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Sônia Braulina da Silva Saldanha - ME
Contrato nº 0022/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 37 - R$ 13,61; (valor unitário/km);
Item: 38 - R$ 8,79; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 181.200,92
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
PPX Transportes Ltda - ME
Contrato nº 0023/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 06 - R$11,14; (valor unitário/km);
Item: 09 - R$ 11,00; (valor unitário/km);
Item: 14 - R$ 4,83; (valor unitário/km);
Item: 33 - R$ 4,48; (valor unitário/km);
Item: 45 - R$ 8,16; (valor unitário/km);
Item: 50 - R$ 8,58; (valor unitário/km);
Item: 51 - R$ 8,84; (valor unitário/km);
Item: 52 - R$ 8,62; (valor unitário/km);
Item: 53 - R$ 7,63; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 1.285.829,20
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Transportes J. Santos Eireli - ME
Contrato nº 0024/2024 (vigência até 31/12/2024)

19/03/2024, 08:50 Prefeitura Municipal de Santana do Livramento

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/41FFAC9D/03AFcWeA4NvWLY5tmT6ZUAR3yk3Y0hpy6rx8Z1RD-McvrlSH624JNzPY2QOY7… 3/3

Item: 03 - R$ 10,89; (valor unitário/km);
Item: 04 - R$ 11,86; (valor unitário/km);
Item: 18 - R$ 4,81; (valor unitário/km);
Item: 32 - R$ 7,66; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 459.075,49
Data de assinatura: 07 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Marluce da Costa Freitas Ferreira - ME
Contrato nº 0025/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 06 - R$ 16,81; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 63.205,60
Data de assinatura: 14 de março de 2024.

EMPRESA CONTRATADA:
Elci R. S. Ferreira - ME
Contrato nº 0026/2024 (vigência até 31/12/2024)
Item: 34 - R$ 9,46; (valor unitário/km).
Valor total: R$ 132.440,00
Data de assinatura: 14 de março de 2024.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS
Chefe do Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Liane Ferreira Mora

Código Identificador:41FFAC9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 19/03/2024. Edição 3783
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/